
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale  
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n .487, regolamento recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il DCD n. 1643 del 13 settembre 2024, recante “Procedura di progressione tra le aree 

del personale di ruolo del Ministero dell’Istruzione e del Merito (PEV-AMM/PEV-INF) 

che disciplina il contenuto del bando di concorso, i termini e le modalità per la 

presentazione delle domande, i titoli valutabili, le modalità di svolgimento delle prove, 

i criteri di valutazione dei titoli e delle prove, nonché la composizione delle commissioni 

di valutazione; 

VISTO il AOODGRUF n. 44200 del 22 novembre 2024, recante “Procedura di progressione 

tra le aree del personale di ruolo del Ministero dell’istruzione e del Merito (PEV-AMM/ 

PEV-INF) - Test per la progressione dei funzionari -Indicazioni relative allo 

svolgimento delle prove computerizzate;  

VISTO che questo Ufficio deve provvedere all’organizzazione della procedura di cui al Decreto 

Dipartimentale n. 44200 del 22 novembre 2024 per le prove da espletarsi nella Regione 

Lazio;  

CONSIDERATO che le prove scritte della procedura in oggetto si svolgeranno in più edifici situati 

nella Regione Lazio e che, pertanto, occorre provvedere alla costituzione di Comitati di 

Vigilanza; 

VISTO  l’avviso di questo USR prot. AOODRLA n. 88782 del 22/11/2024 recante la 

convocazione alla prova scritta per la procedura in oggetto; 

DATO ATTO dei nominativi indicati dalle istituzioni scolastiche per l’individuazione dei 

Comitati di Vigilanza in riferimento alle sedi designate per le prove concorsuali 

pratiche; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. Per l’espletamento della prova scritta Procedura di progressione tra le aree del personale di 

ruolo del Ministero dell’Istruzione e del Merito (PEV-AMM/PEV-INF) Test per la 

progressione dei funzionari -Indicazioni relative allo svolgimento delle prove computerizzate 

integrazione alla costituzione dei Comitati di Vigilanza come riportati nell’allegato 1 facente 

parte integrante del presente decreto. 

 

 

Art. 2 

1. La vigilanza durante le prove è affidata ai membri dei Comitati di Vigilanza delle sedi presso 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale  
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

le quali si svolgeranno le prove. Il Presidente del Comitato di Vigilanza si avvarrà del supporto 

dei commissari di vigilanza addetti a compiti di sorveglianza e assistenza interna. 
 

 

Art. 3 

1. Per ragioni di immediatezza e urgenza il Presidente del Comitato di Vigilanza è delegato a 

procedere ad eventuali sostituzioni, laddove ne dovesse ricorrere la necessità, con proprio atto, 

da trasmettere, per conoscenza a questo Ufficio. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 
ALLEGATO: 

---------------- 

Allegato 1 – Integrazione Comitati di Vigilanza prova scritta Procedura di progressione tra le aree del personale di ruolo del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito (PEV-AMM/PEV-INF) 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-10T12:00:33+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-10T13:02:03+0100
	protocollo




